
jrl:„) 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

9411P-4-11111 
.1) 

'DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD' 

ACUERDO REGIONAL N° 226-2018-GRJICR 
	CONSEJO (95 tr

7  

6 1/61--P-- 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 03 días del mes de julio de 
2018, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

VISTO: 
La Carta N°048-2018-GRJ-DRSJ-DG, de fecha 28 de junio 2018. 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en 
concordancia con el artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y 
sus modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y 
son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, con Carta N°048-2018-GRJ-DRSJ-DG, el Director Regional de Salud Junín — Dr Henry 
Francisco Aguado Taquire, solicita autorización para viaje al extranjero para participar como 
Conferencista e Invitado de Honor en el Congreso Internacional efe Prevención de la Ceguera 
en Santo Domingo Republica Dominicana los días 18 de Julio, viaje a la ciudad de Lima, 19 
de julio de 2018, viaje de traslado a Santo Domingo Republica Dominicana; los días 20, 21 y 
22 de julio de 2018, fechas en la que se desarrollara el Congreso; el día 23 de julio viaje de 
retorno a la ciudad de lima. 

Que, el Pleno del Consejo Regional luego de debatir el presente tema consideran, autorizar el 
viaje del Director Regional de Salud Junín — Dr Henry Francisco Aguado.  Taquire a Santo 
Domingo Republica Dominicana; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano 
sobre asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o 
declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma 
institucional; 

El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR, el viaje del Director Regional de Salud Junín — Dr Henry 
Francisco Aguado Taquire a Santo Domingo Republica Dominicana desde el 18 hasta el 24 
de julio de 2018 para participar como Conferencista e Invitado de Honor en el Congreso 
Internacional de Prevención de la Ceguera. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 06 días del mes de julio del año dos mil 
dieciocho. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

MISAEL MARTINEZ ALFARO 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1

